Decreto N° 3038
Pucon, 12/07/2010

Direccion de Administracién y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldia ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente afio.

2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Organica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL
N°1 2006 Interior.

3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agusto del afio 2(}09 que delega la funcnon de Firma por orden de la Sra.
Alcaldesa al Administrador Municipal. .

PRGRAEDY

& La Direccién de Administracion
Y Finanzas, pagara a Don

5Lt Bt

S smcemos DE CHILE Rut 060503000-9

La cantidad de $ “DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA
Y TRES PESOS
Por concepto de - O? mﬁﬁ QQNSUMQ MES DE JUNIO
Fecha de Pago 12/07/2010 : !
DOCUM[ENTO NUMERO - FECHA MONTO $ /
FACTURA . T s17181 ] 30/06/2010 156,772
FACTURA : : “ob 0 1285001 | 30/06/2010 115,871

I T PIRn S
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Andétese comuniquese y Archivese. : i :
; 1 >

i

b

Contabilicese el presente gasto a las c'uén?ta'S“PresupuﬁstaFfés*que"se indican.
| i :

CODIGO CUENTA [ . DETALLE _ DEBE HABER
215-22-05-004-000-000 | Correo SRR ' 272,643
532-05-00-000-000-000_| Servicios Basicos | % 272,643
215-22-05-004-000-000_| Correo = : ] 272,643
111-02-01-000-000000 | BANCOMUNICIPAL | ' ; 272,643

(. Sumas Iguales 545,286 545,286

" REFRENDACION

Cuenta 2152205 004000000 | ; ol : \
Presupuesto Vigente 7 12080000 P N \J
Total Comprometido = 5,288,965 Bt X \ X

Saldo x Comprometer T 6,741,036 [ . S 7 \ A\

\M(\r/\//
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CCRRECS DE CHILE Pgm. :fetr512_p
R . Fecha : 01-07-2010
Slstema : FACTURACION ) Hora 23:20:30
' Pag. 7260
9956011119365
Nombre 1. MUNICIPALIDAD DE PUCON
Direccion ; AVDA. BDO. OHIGGINS 483
Comuna : POCON
Cod. Postal
Region : IX
Sucursal : 506127
Distribuclon : 01 CTP
Empresa 1 CORREOS DE CHILE
Razon Seoclal I. MUNICIPALIDAD DE PUCCN
R.U.T. 63191600-6
Sucursal 506127
i ] | TRAFICO [ TRAFICO i TOTALES POR GUIA
| | CORRELATIVC |  AFECTC A DESCUENTO | NO AFECTO A DESCUENTO
Fecha | Folio Guia | Interno |Unid Afec $Monte Afecte |Unld No Afec $Monto No Afec| Unidades l3} Monto
é Agencia Receptora : 452  PUCON
02-06-2010 635783132% 635783132 19 9,290 o 0 10 9,290
063-06-2010 636352465 7 $36352405 7 6,965 0 0 7 6,965
04-06-2010 636369380/ 636669880 7 6,503 5 Q i 6,503
07-06-20%0 637593418/ 637593418 3 2,787 [ o 3 2,787
09-06-2010 638670510 638670910 4 3,716 0 ¢ 4 3,716
10-06-2010 639205166/ 639205166 17 15,793 0 o 17 15,793
11-06-2010 639735113 639735113 8 1,670 [ i 8 7,670
14-06-2010 640420725 640420725 27 25,083 0 [ 27 25,083
15-06-2010 640918154 640918154 44 40,876 0 0 44 40,876
16-06-2010 641425354 641425354 8 7,432 0 0 8 7.432
17-06-2010 641944671 641544671 3 2,787 0 o 3 2,787
22-066-2010 6435931088 643591088 5 4,645 0 0 5 4,645
24-06-2010 644576060 644576060 10 9,2%0 0 1] 10 9,290
25-06-2010 645055922 645055922 4 3.716 0 0 4 3,716
30-06-2010 646274087 646274087 11 19,219 0 0 i1 10,219
Totales Agencia 168 156,772 0 0 168 156,772
TOTALES 168 156,772 4 0 168 156,772
ANEXO DETALLE PRESTACIONES Y SERVICIOS
Agen Origen Plezas Codigo Prestacion Tarifa Prest Codigo Servicio Tarifa Serve Total
492 NA 131 CARTA COMERCIAL Y 668 82 CERTIFICADO ¢95 1,167



CORREOS DE CHILE

Siatema : FACTURACION .
Agen Orlgen Plezas Codigo Prestacion Tarifa Prest Codlgo Servicle
492 NA 7 31 CARTA COMERCIAL Y 3,472 B2 CERTIFICADD
492 Na 160 31 CARTA COMERCTAL Y 68,000 82 CERTIFICADO
TOTALES 168 72,940

POR : FRANQUEO CONVENIDG, CONSUMO MES DE JUNIO DE 2010.-

POR, : 168 PIEZAS AFECTAS A DESCUENTO 5 156,772

TOTAL A PAGAR § 156,772

Pgm. :fetr512 p
Fecha : 01-07-2010
Hora : 23:20:30

Pag. 7261
Tarifa Servc Total
3,493 6,965
79.840 148,640
B3, 832 156,772



CORREOS, DE CHILE

Sistema : VENTAS

.

Empresa
R.U.T.

Periocdo
Forma Pago

Nombre
Direccion
Comuna

Cod. Postal

Reglon

I. MUNICIPALIDAD DE PUCON
: AVDA. BDO. OHIGGINS 483

PUCON

IX

Cod.Cliente
Dlstribucion : 01

1 Razon Soclal

691916006
06-2010

cTe

: CORREOS DE CHILE

1. MUNICIPALIDAD DE PUCON

: Guias pago en Orligen

Nmr Envio

Origen

Destinoc

Sucursal

506127

B ERATARIG RS EAEN R

9956011152140

Pgm.
Fecha :
Hora
Pag.

fetrs23_p
01-07-2010
23:21:51
5069/7624

01-06-2010
01-06-2010
01-06-2010
01-06-2010
01-06-2010
- 02-06-2010
G 02-06-2010

08-06-2010
08-06-2010
08-06-2010
09-06-2010
09-06-2010
10-06-2010
10-06-2010
15-06-2010
15-06-2010
15-06-2010
15-06-2010
15-06-2010
15-06-2010
15-06-2010
15-06-2010
15-06-2010
15-06-2010

6000034986459
6000036428087
6000036428100
6000036428117
6000036428124
6000034506435
6000034986442
6000034986381
6000036427660
6000036427677
6000034586367
6060034986374
6000034985513
6000034385520
6000034585537
6000034385544
6000034985551
6000034985568
6000034985575
6000034985582
6000034985605
6090034585629
6000034985650
6000034995667

15-06-2010 6000034585674

15-06-2010
15-06-2010
15-06-2010
15-06-2010
15-06-2010
15-06-2010

6000034985681
6000034995698
6000034985711
6000034986329
6000034986341
6000034986350

PUCON *
pucoN?
PUCON +
PUCON &,
pucoN *
PUCON #
pucon ¢
PUCONS
PUCON
PUCON
PUCON ¢
PUCON *
pucon ¢
PUCON
PUCON &
FUCONZ;
PUCON
pucon~"
PUCON +
PUCON
7
roeox 7
PUCON ‘;
PUCON

Reglon IX
Reg-Metro Centr
Reg-Metro Centr
Region IX
Reglion IX
Region IX
Reglon IX
Reglon IX
Reglon IX
Region IX
Reglon IX
Region IX
Region IX
Reglion V
Region VIII
Region IX
Region IX
Region IX
Region IX
Reglon IX
Reglon IX
Reglon IX
Reglon IX
Reglon V
Region IX
Reglon IX
Region VII
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Sistema : VENTAS

Empresa
R.U.T.

Perjodo
Forma Pago

15-06-2010
17-06-2010
i7-06-2010
17-06-2010
17-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-20%10
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-906-2010
23-06-2010
23-06-201¢
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
23-06-2010
24-06-2010
25-06-2010

25-06-2010 6000036427905

25-06-2010
25-06-2010
25-06-2010
25-06-2010
25-06-2010
25-06-2010

CORREOS DE CHILE

1 Razon Social :
69191600-6

06-2010

CORREQS DE CHILE

1. MUNICIPALIDAD DE PUCON

: Gulas pago en Origen

Nmr Envlo

6000036428063
6000034986275
6000034986282
6000034986293
6000034986312
6000034985728
6000034985742
6000034585766
6000034585780
6000034985757
6000034585803
6000034585810
6000034985827
6000034985841
6000034985859
6000034985865
6000034985872
6000034985889
6000034985894
6000034986145
6000034986152
6000034986169
6000034986176
6000034986190
6000034986204
6000034986213
6000034986220
6000034986237
6000034966251
6000034986268
6000036428001
6000036428018
6000036428025
6000036428032
6000036428049
6000036428056
6000034996138
6000034986121

6000036427912
6000036427923
6000036427936
6000036427943
6000036427950
6000036427967

Origen

Reg-Metro
Reg-Metro
Reg-Metro
Reg-Metro

Region

X

Reg~Metro
Reg-Metro
Reg-Metro
Reg-Metro
Reg-Metro
Reg-Metro
Region XII
Reg-Metro
Reg-Metro
Reg-Metro
Reg-Metro
Reg-Metre
Reg-Metro
Reg-Metro
Reg-Matro

Reglon
Region
Reglen
Reglon
Reglon
Reglon

IX
IX
IX
IX
X
v

Reg-Metro

Reglion
Reglon
Region
Reglon
Reglon

IX
Ix
IX
IX
IX

Reg-Metzro
Region IX

Region
Region
Region
Reglon
Regicn
Reglon

IX
Ix
IX
IX
IX
IX

Cenktr
Centr
Centr
Centr

Centr
Centr
Centr
Centr
Centr
Centr

Centr
Centr
Centr
Centr
Centr
Centr
Lentr
Centr

Centr

Centr

[ S SIS TR

Sucursal

506127
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Pgm.
Fecha :
Hora
Pag.

fcetx523_p
01-07-2010

: 23:21:51
t 507077624



CORREOS, DE CHILE

Sistema : VENTAS : .
Empresa 1 Razon Social : CORREQS DE CHILE
R.UO.T 69191600-6 I. MUNICIPALIDAD DE PUCON
Perlodo 06-2010

: Gulas pagoe en Origen

25-06-2010

TOTALES

Kmr Envie Origen Destino Peso
6000036427998 PUCOR Reglion IX 1.00
77.50

Pgm. : fetrb2l p
Fecha : 01-07-2010
Hora : 23:21:51
Pag. 5071/7624
Sucursal 506127
Valor Adic Total
1,163 0 1,163
115,871 0 115,871



PUNTOS DE
CONTACTO

ARICA
Arturo Prat N° 305
lQUIQUE
Simon Bolivar N° 458
ANTOFAGASTA
Pedro A. Cerda N° 5301
ALAMA

c
V. Mackenna N° 2197
Esq. Granaderos
TOCOPILLA
21 de Mayo N° 1653
COPIAPO
Los Carrera N° 691
CHANARAL
Comercio N° 172
EL SALVADOR
Av. de 4 de Julio 692
Esq. Atacama

VALLENAR
J.J. Vallejos S/N

LA SERENA
Matta Esquiria Prat N°461
COQUIMBO
Aldunate N° 951
OVALLE
Av. Miifkenna N° 330

A Ignacio Sikg N° 234
W | i 5
imeral
& SAN FELIPE
Arturo Prat N° 284
QUILLOTA
La Concepci

Av. Centenario N° 296
REGION METROPOLITANA
Plaza de Armas N°989
RANCAGUA
Campos N° 322

LINARES
M. Rodriguez N° 610
TALCA
1 Oriente N° 1150
CHILLAN
Av. Libertad N° 501
CONCEPCION
Colo - Colo N° 417

TEMUCO
Diego Portales N° 801
VALDIVIA

O'Hggins N° 575

ORNO
Bdo. O'Higgins N° S/N

PUERTO MONTT

Rancagua N° 126

SUERTO VARAS

% jan José N° 242
CASTRO

Av. Libertador

B. O'Higgins N° 338
A'%?cun
Pudeto N° 201
COYHAIQUE
Cochrane N° 226
PUERTO AYSEN
C. Arredondo s/n
PUNTA ARENAS
Bories N° 911

|

T Ui IPALIoRD 08 PUGON

T L L
Lo BLIGADO No 25 23 |

PEVENGADO N°3..Z--2-’—L

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

Servicios Postales Nacionales e Internacionales
Plaza de Armas N° 989 - Santiago
Teléfonos: 9565083 - 9565085 - 9565086 - 9565089
Call Center: 800 26 77 36
www.correos.cl

“Wcorregs

CHI

R.U.T: 60.503.000 - 9

FACTURA DE VENTAS Y SERVICIOS
NO AFECTOS O EXENTOS DE IVA

Ne 1285001

S.11. - SANTIAGO CENTRO

(At

| nEcRETO NO

it

TEMUCT 30 de JuNiD de zp10
Sefior(es) 1. WUNICIPALIDAD DE PUCDH Cédigo  spgzr
Direccion  aupa. Bbll. DHIGEINS 483
R.U.T.: 69,190,006 Fono Ciudad e
Condiciones de pago
Giro: Comuna: PUCTI¥

NOTAS: 1 - Si esta factura no es pagada a su estricto vencimiento devengara un interés de 0,5% por cada mes o fraccién de mes
de retraso, sobre la deuda previamente reajustada, en conformidad con lo dispuesto por el D.L. 1465 del 14.06.1976 DEBE
2 - Extender cheque nominativo y cruzado a nombre de Empresa de Correos de Chile.
DETALLE VALOR

TOTAL A PRGAR

POR - FRANAUED CONVENIDD, CUNSUMD MES DE JUNID DE 2010.-
+ 77 UALIJAS

5 115,871
5 115,871

S&W@Mmﬂ/

I. MUNICIPALIDAD PUCON

No DE REGISTRO__

R3Co

FECHA ENTRADA_OP (3 [20(0

FECHA SALIDA
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CIENTD QUINCE WIL DCHOCIENTOS SETEWTA Y UM PESDS. —
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FECHA DE UENCINIENTO :  24-07-2010 115 871
AHORA PUEDE PAGAR, ADEMAS DEL DANCD SARTANDER, EW LAS SUCURSALES DE CURREDSCHILE
El acuse de recibo que se declara en este acto, de
s G AR =R S RSl 0 AL s e i R R Pl A pe e SS AR AR PR TSR R S = L et o g T I S L e A mﬂlﬂlﬂﬂ :@h‘;;.t‘gg;;]%ﬁ&::
I A e L Ly e A S AMESN A SO i (L1, o oy e e B S e L) m(s;. SR TuM

ARC Chile SA. Rut.: 96.749.950 - 1 Brigadier de la Cruz 645, San Miguel, Santiago - Folios desde 1.230.001 al 1.280.000 - Febrero 2010

ORIGINAL: CLIENTE



PUNTOS DE
CONTACTO

ARICA
Arturo Prat N°® 305
IQUIQUE
Simén Bolivar N° 458
ANTOFAGASTA
Pedro A, Cerda N° 5301
CALAMA

V. Mackenna N° 2197
Esq. Granaderos
OCOPILLA
21 de Mayo N° 1653
COPIAPO
Los Carrera N° 691
CHANARAL
Comercio N°® 172
EL SALVADOR
Av. de 4 de Julio 692
Esq. Atacama
VALLENAR
J.J. Vallejos S/N
LA SERENA
Matta Esquina Prat N°461
COQUIMBO

Aldunate N° 851
OVALLE
Av. Mackenna N° 330
ILLAPE
Av. Ignacio Silva N° 231
LOS ANDES

meralda N° 387
w FELIPE

Arturo Prat N° 294

Esmeralda N° 460
VINA DEL MAR
Av. Plaza Latorre N° 32
VALPARAISO
Arturo Prat N° 856 piso 1
7. ng
SAN ANTONIO
Av. Centenario N° 296
REGION METROPOLITANA
Plaza de Armas N°989
RANCAGUA
Canos N° 322

M. Rodriguez N° 610
TALCA
1 Oriente N° 1150
CHILLAN
Av, Libertad N° 501
CONCEPCION
Colo - Colo N° 417
TEMUCO
Diego Portales N° 801
VALDIVIA
O'Higgins N° 575
Bdo. O'H RMQN“ SIN
o. 0'Higgins
I’I.IIERIJ'%D MONTT
Rancagua N° 126
°UER‘?O VARAS
an José N° 242
" CASTRO
Av, Libertador
B. O'Hig‘gr'ns N° 338
ANCUD
Pudeto N° 201
COYHAIQUE
Cochrane N° 226
PUERTO AYSEN
C. Arredondo sin

PUNTA ARENAS
Bories N° 911

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

Servicios Postales Nacionales e Internacionales
Plaza de Armas N° 989 - Santiago
Teléfonos: 9565083 - 9565085 - 9565086 - 9565089
Call Center: 800 26 77 36
www.correos.cl

9 CORREDS

R.U.T.: 60.503.000 - 9

FACTURA DE VENTAS Y SERVICIOS
NO AFECTOS O EXENTOS DE IVA

N® 1281718

oI —
S.II. - SANTIAGO CENTRO

Qﬂufadaﬂ,ge)@da_d

1 MENICIPALIDAD DE PUCON
DINEGR. DE ADM, Y FINANZAS

|oBLIGADO NS ZSHO
|

| DEVENGADONe Z{#2 3 |

!: DECRETO'N® oy
|

[RE_S2re

IZ

TEMUCD 30 de JuMID de 2010
Sefior(es)  I. WUKICIPALIDAD DE PUCDN Cédigo  spgrz7
Direccién ggogélaggﬁ _iuuccm 483
R.U.T.: v L Fono Ciudad "®
Condiciones de pago
Giro: Comuna: e

NOTAS: 1 - Si esta factura no es pagada a su estricto vencimiento devengara un interés de 0,5% por cada mes o fraccion de mes
de retraso, sobre la deuda previamente reajustada, en conformidad con lo dispuesto por el D.L. 1465 del 14.06.1976 DEBE
2 - Extender cheque nominativo y cruzado a nombre de Empresa de Correos de Chile.
DETALLE VALOR
POR : 168 PIEZAS AFECTAS @ DESCUENTD 156,772
TOTAL A PACAR |

CIENTD CINCUENTA Y SEIS HIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS. -
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ARC Chile S.A. Rut.: 96.749.950 - 1 Brigadier de la Cruz 645, San Miguel, Santiago - Folios desde 1.230.001 al 1.290.000 - Febrero 2010

FECHA DE VENCINIENTH : 26-07-2010 : § 156,772
AHORA PUEDE PAGAR, ADEMAS DEL BANCD SANTANDER, EN LAS SUCURSALES DE CORREOSCHILE
Ellcuumre_cibuquandadmensmnm.ﬁo
RNOMBIR. s fa s el T RS ey e E RS 5§ e 4 A o N - ﬁ?&,'ﬁg‘g‘m’g;‘#&;’mm*ﬁﬁﬂ:
Fechacll. ... ALy T T G s L IR MBI 1 i it i T stuorecg?dots). s 4

ORIGINAL: CLIENTE




